[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»
XXVIII сессия                                                                                                              III  созыв
РЕШЕНИЕ

24 декабря 2015 года                                                                                                                    №  271

Об установлении для муниципального образования

Суоярвский район предельного индекса изменения

размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги

Заслушав информацию отдела ЖКХ администрации муниципального образования «Суоярвский район»  об особенности государственного регулирования тарифов на коммунальные услуги на 2016 год, проанализировав расчеты, предоставленные Государственным комитетом Республики Карелия по ценам и тарифам, Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район»
РЕШИЛ:
1. Отклонить предложение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам об установлении для поселений Суоярвского района с 01 июля 2016 года предельного индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в размере 9 %, превышающего установленный индекс по Республике Карелия более чем на величину отклонения по Республике Карелия.
2. Направить данное решение в Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам.
Председатель Совета депутатов МО «Суоярвский район»,

глава муниципального образования
«Суоярвский район»
О.Л. Шарабайко
Приложение № 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Суоярвский район»

 от 24.12.2015г. №
Уважаемый Александр Петрович!

Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район», в соответствии с пунктом 47 раздела IV Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400, обращается к Вам по вопросу установления для поселений Суоярвского района с 1 июля 2016 года предельного индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в размере 9 %, превышающего установленный индекс по Республике Карелия более чем на величину отклонения по Республике Карелия.

В связи с изменением нормативов потребления коммунальных ресурсов, а также с учетом прогнозного роста тарифов на электроэнергию с 1 июля 2015 года на 7,5%, на сжиженный газ – 7%, определенного Прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов, роста тарифов на топливо твердое печное – на 10%  рост совокупной платы граждан за коммунальные услуги с 1 июля 2016 года в разрезе поселений превысит установленный предельный индекс роста платы граждан с учетом допустимого отклонения (итого – 6,5%).

Учитывая вышеизложенное, Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» просит Вас установить для поселений Суоярвского района с 1 июля 2016 года предельный индекс изменения размера вносимой гражданами за коммунальные услуги в размере 9%, превышающего установленный индекс по Республике Карелия более чем на величину отклонения по Республике Карелия.